
Istituto Comprensivo Statale  
Matilde Serao 

Scuola Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
P.zza S. Giuseppe – 66026 ORTONA (CH) 

Cod. Fisc. 91011370698 - Tel. 085/9063482 - 085/9067678 
e-mail: chic841002@istruzione.it - posta certificata:chic841002@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-36– CUP C79J21055730006 

 

 

 Agli atti  
 All’albo online - Amministrazione trasparente 
 Web scuola-banner PON 
 

 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso pubblico prot.n. 50636 
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”.  

 DECRETO DI INSERIMENTO SCHEDA PROGETTUALE NEL P.A. 2022  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sui fondi FESR, FSE, FSC; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 

2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse 
aggiuntive e le modalità di attuazione nel contesto della pandemia di COVID-19; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021 
di inserire, nell’allocazione delle risorse aggiuntive, una nuova categoria di intervento “13i” 
per il FESR, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli 
effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa 





2 

 

verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU)”, nell’ambito del 
programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTE  le disposizioni e istruzioni emanate dall’Autorità di gestione per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti 
e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica (“Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”; 

VISTA  la candidatura n. 1074578 prot. n. 914 del 14/01/2022 per la realizzazione di un progetto di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica relativo alla 
sotto-azione 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-36 – Titolo del progetto “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTE le delibere n. 9 del 03/02/2022 del Consiglio d’istituto e n. 17 del 23/02/2022 del Collegio 
docenti; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione 
autorizza e ammette al finanziamento questa Istituzione scolastica per la realizzazione del 
PON di cui all’oggetto per euro 25.000,00 

 

DETERMINA 
 

l’inserimento nel Programma annuale 2022 della scheda di progetto: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-
36 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
Il finanziamento di € 25.000,00 sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)” (liv. 2- voce), 02- “PON per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale 
2022.  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo - Avviso 50636/2021” e in esso sarà riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  
 
Il presente decreto sarà sottoposto al Consiglio d’Istituto per la relativa delibera di variazione di 
bilancio, ai sensi del D.I. n. 129/2018, art. 10 comma 3. Per il progetto il Direttore dei S.G.A. 
predisporrà la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 
Regolamento. 
 

 

 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Marco de Marinis 
                                                    (Documento firmato digitalmente) 


		2022-06-03T12:56:14+0200
	DE MARINIS MARCO




